
 

UCHWAŁA Nr XLV/512/2014 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z  dnia 27 sierpnia 2014 r. 

 
 
w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2014 rok 

 

 

 Na podstawie art. 18 pkt 6 i art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                      

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212 ust. 

1 pkt 1, 2, 3, 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r.  

poz. 885  z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Zwiększa się plan dochodów na zadania własne budżetu Województwa w dziale 600 

Transport  

i łączność o kwotę 6 000 000 zł, zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków na zadania własne budżetu Województwa w dziale 600 

Transport  

i łączność o kwotę 7 100 000 zł, zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

3. Zmniejsza się nadwyżkę budżetu Województwa o kwotę 1 100 000 zł, tj. do kwoty 

7 060 421 zł.  

4. Zwiększa się przychody budżetu Województwa o kwotę 1 100 000 zł, zgodnie                     

z załącznikiem do uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

 

§ 3 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



UZASADNIENIE 

 

Zmian w budżecie Województwa Opolskiego na 2014 r. dokonuje się na podstawie art. 18 pkt 6 

i art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596 

z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2013 r.  poz. 885  z późn. zm.). 

 

Powyższa uchwała obejmuje zwiększenie dochodów o kwotę 6 000 000 zł i przychodów  

o kwotę 1 100 000 zł  oraz zwiększenie wydatków o kwotę 7 100 000 zł  i dotyczy zadań własnych 

samorządu Województwa na drogach wojewódzkich w związku z usuwaniem skutków powodzi  

w ciągu DW nr 411 w m. Głuchołazy. 

W układzie klasyfikacji budżetowej uchwała obejmuje następujące zmiany w planie dochodów  

i wydatków budżetu Województwa: 

1. Zwiększenie planu dochodów majątkowych na zadania własne w dziale 600 Transport i łączność 
o kwotę 6 000 000 zł, jak w załączniku do niniejszej uchwały, w związku z otrzymaniem promesy 

Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji (pismo o sygn. DUSKŻiZK-I.864.216.2014 z dnia 13 sierpnia 

2014 r.) stanowiącej zapewnienie dofinansowania w 2014 r. zadania pn. „Budowa obiektu 

mostowego w km 17+933 wraz z awaryjną rozbiórką przepustu i zabezpieczeniem istniejącej 

jezdni, odbudowa drogi w km 17+943 – 18+043, odbudowa skarpy nasypu i nawierzchni w km 

19+531 – 19+631, odbudowa stożków i wylotów kanalizacji deszczowej przy obiekcie mostowym 

w km 20+119, odbudowa kanalizacji deszczowej w km 17+588 – 17+927 oraz odbudowa 

nawierzchni na zatokach autobusowych w km 17+807 i 17+864 w ciągu DW 411 w m. Głuchołazy 

zniszczonych w wyniku powodzi w maju 2014 roku”. 

2. Zwiększenie planu wydatków majątkowych na zadania własne w dziale 600 Transport i łączność 
o kwotę 7 100 000 zł, jak w załączniku do niniejszej uchwały, w związku z realizacją zadania 

obejmującego usuwanie skutków klęski żywiołowej w ciągu DW 411 w m. Głuchołazy. Zadanie to 

w kwocie 6 000 000 zł zostanie dofinansowane z dotacji z budżetu państwa, natomiast kwota 

1 100 000 zł stanowi wkład własny Województwa. Realizatorem zadania jest Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Opolu. 

 

Uwzględniając zmiany w budżecie dokonywane niniejszą uchwałą, budżet Województwa, na dzień 

przygotowania projektu uchwały, przedstawia się następująco: 

Dochody   - 528 922 114 zł 

- bieżące   -      391 899 887 zł 

- majątkowe   -   137 022 227 zł   

Wydatki   - 521 861 693 zł 

- bieżące   -  342 150 481 zł 
- majątkowe   -  179 711 212 zł 

Przychody   -   13 121 579 zł 

Rozchody   -   20 182 000 zł 

Nadwyżka budżetowa  -     7 060 421 zł 

Nadwyżka operacyjna  -   49 749 406 zł 

 
 


